
 

  CITTA' DI SANT'ELPIDIO A MARE 
  Provincia di Fermo 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 22 del 13/07/2021 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
N. 22 DEL 13/07/2021 

 
OGGETTO: SURROGA DI CONSIGLIERE COMUNALE 

L’anno duemilaventuno, addì tredici, del mese di Luglio, alle ore 21:00, con modalità videoconferenza 

e nel rispetto dei criteri fissati dal Presidente del Consiglio comunale con decreto n. 3 del data 06.11.2020, 

dietro regolare avviso di convocazione, contenente anche l’elenco degli affari da trattare, 
notificato ai Consiglieri in carica del Comune e pubblicato all’Albo Pretorio del Comune stesso nei 
termini di legge, si è riunito in sessione ordinaria pubblica di prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, del quale all’appello risultano:  

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

ANTONELLI GIANFELICE SI  
COGNIGNI PAOLO SI  
CONTI FABIO SI  
GALLUCCI ROBERTO SI  
GRECI ROBERTO SI  
LEPRI FRANCESCO SI  
MANDOLESI FRANCESCA --  
MARIANI MARCO SI  
MARTINELLI GIOVANNI SI  

 

MAURIZI PAOLO SI 
MORRESI ALESSANDRO SI 
DIOMEDI SIMONE -- 
ROSSI ANDREA -- 
SABBATINI ROBERTO SI 
SANTANDREA LORIANO SI 
TERRENZI ALESSIO SI 
TOMASSINI MONIA SI 

 

Presenti n° 14   Assenti n° 3 

Assiste il Segretario Generale  GIORGIO MARIAROSARIA, che ha riscontrato il collegamento 
simultaneo dei Consiglieri presentii, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  COGNIGNI PAOLO, nella sua qualità di Presidente, 
illustra preventivamente la modalità di svolgimento della seduta che avviene utilizzando la 
piattaforma telematica denominata https://comunedisantelpioamare.jv1.joinconferencing.com, 
quindi assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
riportato. 

https://comunedisantelpioamare.jv1.joinconferencing.com/


  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 22 del 13/07/2021 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio Comunale n. 3 del 6 novembre 2020 ad oggetto 

“Svolgimento delle sedute del Consiglio Comunale, delle Commissioni Consiliari e della 

Conferenza dei Capigruppo Consiliari, in videoconferenza a causa dell’emergenza Coronavirus 

COVID-19”; 

 

Premesso che con decreto sindacale del primo luglio 2021 n.  11 il consigliere Federica Paccapelo è 

stata nominata Assessore Comunale, in sostituzione dell’ex assessore Giulia Ciarapica; 

 

Visto l’art. 64 del tuel, ai sensi del quale: 

1. La carica di assessore è incompatibile con la carica di consigliere comunale e provinciale. 

2. Qualora un consigliere comunale o provinciale assuma la carica di assessore nella rispettiva giunta, cessa 
dalla carica di consigliere all'atto dell'accettazione della nomina, ed al suo posto subentra il primo dei non 
eletti. 

3. Le disposizioni di cui ai commi 1 e 2 non si applicano ai comuni con popolazione sino a 15.000 abitanti. 

(…) 

 

Accertata conseguentemente la necessità di provvedere alla surroga del consigliere; 

 

Verificata la disponibilità del primo dei non eletti della lista “SANT’ELPIDIO AL MARE AL 

CENTRO, Simone Diomedi, a ricoprire la carica,  

 

Ritenuto quindi di sostituire il Consigliere dimissionario con il successivo dei non eletti della 

medesima lista così come risulta dal verbale dell’adunanza dei Presidenti della sezione di seggio 

delle elezioni amministrative dell’11 giugno 2017; 

 

Dato atto che il Sig. Diomedi, ha dichiaratodi accettare la carica; 

 

Vista la dichiarazione prodotta dal Sig. Diomedi attestante l'insussistenza a suo carico delle cause di 

ineleggibilità o incompatibilità previste dagli articoli 60 e seguenti del testo unico enti locali; 

 

Dato atto che nessuno dei membri del Consiglio Comunali è a conoscenza di cause di 

incompatibilità o ineleggibilità del sig. Diomedi a ricoprire la carica di Consigliere Comunale ad 

esplicitarle; 

 

Visto l’art. 64 1 del d.Lgs 267/2000;  

 

Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, 1° comma del T.U. sull’ordinamento 

degli EE.LL. n. 267/2000;  

 

Con votazione unanime espressa per appello nominale (votanti 14, il consigliere Lepri non vota per 

temporaneo problema di connessione) :  

 

DELIBERA 

 

1 la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2 di surrogare il Consigliere Comunale Federica Paccapelo con il Sig. Diomedi Simone, nato 

a Macerata (MC) il 24.11.1970, non sussistendo nei confronti del predetto cause di 

ineleggibilità e di incompatibilità; 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 22 del 13/07/2021 

 

3 di dare atto che il Sig. Diomedi, presente alla seduta, ha accettato la carica; 

 

4  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con successiva votazione unanime 

legalmente espressa (votanti 15), ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del d.lgs. 267/2000. 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile Dott.  D'ERRICO TOMMASO in data 13/07/2021 ha 
espresso parere FAVOREVOLE 
Firma Digitale: Dott.  D'ERRICO TOMMASO 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile Dott.  D'ERRICO TOMMASO in data  13/07/2021 ha 
espresso parere FAVOREVOLE 
Firma Digitale: Dott.  D'ERRICO TOMMASO 
 
 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Il Presidente Il Segretario Generale 

 COGNIGNI PAOLO  GIORGIO MARIAROSARIA 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1577 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PLINI GIANLUCA attesta che in 
data 17/08/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
La Delibera è esecutiva ai sensi ex art. 134, comma 4 del T.U.E.L.. 
 

 

                                                           
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 del D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Sant’Elpidio a Mare, lì 17/08/2021 Il Firmatario la pubblicazione 

  PLINI GIANLUCA1  


